РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.05.2016

           ст. Зеленчукская

            № 403
Об утверждении Положения о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Зеленчукского муниципального района

       В соответствии с федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания информационной базы муниципальной маршрутной сети регулярных перевозок в Зеленчукском муниципальном районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Зеленчукского муниципального района согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района Вильхова П.А.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района
                                                        С.И. Самоходкин

	Приложение к постановлению
администрации Зеленчукского муниципального района

от   20.05.2016   № 403

Положение
о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Зеленчукского муниципального района
1. Общие положения
        1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Зеленчукского муниципального района (далее – реестр).
        2. Под реестром понимается учетный документ, содержащий информацию о муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильного транспорта (далее – маршруты), проходящих по территории  двух и более поселений Зеленчукского муниципального района.
2. Формирование и ведение реестра
        3. Формирование и ведение реестра осуществляет отдел экономического, социального развития и имущества администрации Зеленчукского муниципального района (далее – отдел). Реестр формируется из действующих на территории Зеленчукского муниципального района маршрутов регулярных перевозок и утверждается постановлением администрации Зеленчукского муниципального района.
        4. Реестр ведется  как в электронном виде, так и на бумажном носителе, и включает ввод, изменение и архивацию данных о маршрутах.
        5. Регистрация маршрутов с присвоением соответствующего регистрационного номера и номера маршрута, а также регистрация изменений маршрутов утверждается постановлением администрации Зеленчукского муниципального района  по предложению отдела, на основании поступивших в администрацию Зеленчукского муниципального района документов:
        заявки на открытие (изменение) маршрута по форме реестра;

        паспорта маршрута, оформленного в установленном порядке.

       6. Внесение записи об исключении маршрута из реестра производится на основании постановления администрации Зеленчукского муниципального района по предложению отдела, либо в соответствии с поступившими в администрацию Зеленчукского муниципального района документами.
       7.  В регистрации маршрутов  или регистрации изменений маршрутов в реестре  может быть отказано:

        в случае, если представленные документы по форме и содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации;
        в случае дублирования действующей маршрутной сети.

        При принятии решения об отказе в регистрации, изменении и исключении маршрутов из реестра заявителю направляется сообщение о причине отказа в  установленный законодательством срок рассмотрения обращений.

3. Содержание реестра
       8. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок оформляется в табличной форме и содержит разделы:

      регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

       порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом местного самоуправления;

       наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

       наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

       наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

       протяженность маршрута регулярных перевозок;

       порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено  Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

       вид регулярных перевозок;

       виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

       экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

      дата начала осуществления регулярных перевозок;

      наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

      планируемое расписание для каждого остановочного пункта;

      иные требования, предусмотренные действующим законодательством.

4. Обеспечение доступности сведений, содержащихся в реестре
      9. Содержащиеся в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок  сведения являются открытыми и общедоступными.
      10. Реестр подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района в полном объеме при его первоначальном утверждении. При внесении изменений в реестр (внесение новых, изменение или закрытие действующих маршрутов) соответствующая информация в течение  5-ти рабочих дней с даты соответствующего постановления размещается на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района в сети Интернет.
Управделами администрации
Зеленчукского муниципального района                                               Ф.А. Кагиева